2017 年 8 月 22 日

報道関係各位

サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・サツドラホールディングス・北海道北海道北海道北海道

「「「「包括連携協定包括連携協定包括連携協定包括連携協定」」」」締結締結締結締結

サツドラホールディングス株式会社（東証一部 証券コード：3544 本社：札幌市北区

代表取締役社長 富山 浩樹）と北海道（高橋 はるみ 知事）は下記のとおり「包括連携協

定」を締結いたしました。

記

■ 北海道との包括連携協定について

協 定 名 称：「サツドラホールディングス株式会社と北海道との連携と協力に

関する協定」

協 定 締 結 日：2017 年 8 月 22 日（火）

協定締結の目的：北海道の活性化に向けて相互に連携・協力しながら協働事業に

取り組むこと

協 定 項 目：

（1） 北海道の環境保全に関する事項

・地球温暖化防止活動への支援

（2） 北海道の子育て支援に関する事項

・妊婦さんを支援する事業への協力

・子育て世帯を支援する事業への協力

・少子化対策事業の広報啓発への協力

（3） 北海道の健康づくりに関する事項

・「北海道健康マイレージ事業」への協力

・健康増進事業への協力

（4） 北海道の人材育成に関する事項

・未来人財の育成への協力

（5） 安全・安心な地域づくりに関する事項

・「安全・安心どさんこ運動」への協力

・関連イベントへの協力

（6） 北海道の魅力発信に関する事項

     ・北海道産品の魅力発信

     ・北海道観光の魅力発信

（7） 北海道の広報に関する事項

・道政広報への協力

（8） その他双方が必要と認める事項

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

■サツドラホールディングス株式会社

 総務部 広報・IR・CSR 担当        TEL011-788-5166